
814.203.3 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2023 Nr. 10 ausgegeben am 12. Januar 2023 

 

Verordnung 
vom 10. Januar 2023 

über die Abänderung der Verordnung zum 
Schutze der Quellfassungen "Bergwald" in der 

Gemeinde Triesenberg 

Aufgrund von Art. 24 und 67 des Gewässerschutzgesetzes (GSchG) 
vom 15. Mai 2003, LGBl. 2003 Nr. 159, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 18. Januar 2011 zum Schutze der Quellfassungen 
"Bergwald" in der Gemeinde Triesenberg, LGBl. 2011 Nr. 26, in der gel-
tenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 1 

Zweck 

Zum Schutz der Wasserversorgung wird das in Art. 2 näher umschrie-
bene Gebiet als Schutzzone im Sinne von Art. 5 Abs. 1 Bst. q des Gewäs-
serschutzgesetzes festgelegt. 

Anhang 

Der bisherige Anhang wird durch nachfolgenden Anhang ersetzt: 



2 

Anhang 
(Art. 2 Abs. 1) 

 



3 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Februar 2023 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2023-01-10T17:40:07+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




